
Zawodnicy  z  Powiatu
Limanowskiego  medalistami
Ogólnopolskiego  Turnieju
Karate Kyokushin Inpakuto Cup
2022
5 listopada odbył się w Łukowicy Ogólnopolski Turniej Karate
Kyokushin Inpakuto Cup 2022. W wydarzeniu wzięło udział ponad
100  zawodników  z  klubów  z  różnych  organizacji  Karate
Kyokushin. Limanowski Klub Kyokushin Karate reprezentowało 27
zawodników  w  kumite  w  różnych  kategoriach  wiekowych  oraz
wagowych. W zawodach wzięli udział: Mateusz Golonka, Hubert
Grabka, Szymon Gwiżdż, Kacper Jurek, Filip Kaim, Igor Karaś,
Julia  Karaś,  Witold  Kędroń,  Igor  Kęska,  Julia  Kucia,
Franciszek  Kuna,  Weronika  Kuna,  Eliza  Marcisz,  Krystian
Natanek, Wanesa Pająk, Fabian Pietrzak, Kajetan Smoleń, Nikola
Smorońska,  Aleksandra  Szczypka,  Curzydło  Oliwia,  Antoni
Twaróg.

Zawodników  podczas  turnieju  wspierali  opiekunowie:  sensei
Marcin  Guzik,  sensei  Tadeusz  Dyrek  (sędzia  zawodów)  oraz
sempai Andrzej Matląg oraz licznie zebrani najbliżsi

Lista medalistów Turnieju:

Mateusz  Golonka  zajął  3  miejsce  w  kat.  chłopców
2013-2014 +35 kg.
Hubert Grabka zajął 3 miejsce w kat. chłopców 2007-2008
+55 kg.
Szymon Gwiżdż zajął 2 miejsce w kat. chłopców 2009-2010
+50 kg.
Kacper Jurek zajął 3 miejsce w kat. chłopców 2009-2010
+50 kg.
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Filip Kaim zajął 2 miejsce w kat. chłopców 2009-2010 -50
kg.
Igor Karaś zajął 2 miejsce w kat. chłopców 2013-2014 +35
kg.
Witold Kedroń zajął 3 miejsce w kat. chłopców 2013-2014
-30 kg.
Igor Kęska zajął 1 miejsce w kat. chłopców 2009-2010 -50
kg.
Julia Kucia zajęła 3 miejsce w kat. dziewcząt 2011-2012
-40 kg.
Weronika  Kuna  zajęła  3  miejsce  w  kat.  dziewcząt
2013-2014 +25 kg.
Eliza  Marcisz  zajęła  3  miejsce  w  kat.  dziewcząt
2011-2012 -35 kg.
Krystian Natanek zajął 2 miejsce w kat. junior 2004-2006
+65 kg.
Wanesa Pająk zajęła 3 miejsce w kat. dziewcząt 2011-2012
-35 kg.
Fabian  Pietrzak  zajął  1  miejsce  w  kat.  chłopców
2011-2012 +40 kg.
Nikola  Smoronska  zajęła  3  miejsce  w  kat.  dziewcząt
2007-2008 -50 kg.
Aleksandra Szczypka zajęła 1 miejsce w kat. dziewcząt
2013-2014 +25 kg.
Michał Banach zajął 3 miejsce w kat. junior 2004-2006
+65 kg.
Bulanda Sara zajęła 3 miejsce w kat. dziewcząt 2011-2012
+40 kg
Sebastian Dudzik zajął 3 miejsce w kat. junior 2004-2006
+65 kg.
Laura Ewert zajęła 1 miejsce w kat. dziewcząt 2011-2012
+40 kg.

Gratulujemy!
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Podsumowanie  48.  Festiwalu
Folklorystycznego „Limanowska
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Słaza”
6 listopada 2022 r. w sali widowiskowej Limanowskiego Domu
Kultury  odbyło  się  podsumowanie  48.  edycji  Festiwalu
Folklorystycznego  „Limanowska  Słaza”,  który  odbywał  się  w
dniach  3  –  6  Listopada  br.  Tegoroczne  wydarzenie,  jak
podkreślają  organizatorzy,  zgromadziło  rekordową   liczbę
artystów  ludowych  z  terenu  Powiatu  Limanowskiego,  a
prezentacje i festiwalowe zmagania śledziła liczna publiczność
obecna na widowni oraz dzięki prowadzonej  transmisji online.
W  czasie  festiwalowych  dni  trwał  równocześnie  tradycyjny
kiermasz  sztuki  i  rękodzieła  oraz  wystawa  strojów  grup
etnograficznych  z  terenu  powiatu  limanowskiego  w  Muzeum
Regionalnym Ziemi Limanowskiej, które były dodatkową atrakcją
i  wartością  festiwalu.  Wiele  pozytywnych  emocji  dostarczył
również sobotni występ gości- grupy „Pokolenia” z Biłgoraja.

W finałowym dniu święta folkloru odbyło się wręczenie nagród
laureatom oraz oficjalne jego zakończenie. Komisja konkursowa
wyraziła  uznanie  dla   poziomu  artystycznego  wszystkich
wykonań, gratulując uczestnikom zarówno talentu jak i pasji
oraz   ogromnej  pracy  wykonywanej  na  rzecz  popularyzacji
rodzimego folkloru oraz ludowych tradycji.

W  podsumowaniu  tegorocznej  48.  „Limanowskiej  Słazy”
uczestniczyli  przedstawiciele  organizacji  kulturalnych,
parlamentarzyści– Senator RP Jan Hamerski,  Posłanka na Sejm
RP Urszula Nowogórska, władze samorządowe miasta oraz gmin.
Powiatu Limanowski, który jest jednym z partnerów festiwalu
reprezentowali: Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga oraz
przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak.
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Nagrody dla laureatów wręczyli wspólnie:  gospodarze festiwalu
– Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda, Przewodnicząca
Rady  Miasta  Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz  ,  Dyrektor  LDK
Magdalena  Szczygieł  –  Smaga   oraz  Starosta  Limanowski  –
Mieczysław Uryga  oraz zaproszeni goście.

–  Dziękuję  wszystkim  organizatorom,  partnerom,  dyrekcji  i
pracownikom Limanowskiego Domu Kultury, wszystkim osobom oraz
organizacjom,  a  także  wspaniałym  artystom  oraz  miłośnikom
folkloru i kultury Powiatu Limanowskiego, za stworzenie tak
serdecznej i życzliwej atmosfery festiwalu.

To  właśnie  dzięki  pracy  i  wysiłkowi  zaangażowanych  osób,
którzy z pasją ożywiają tradycje artystyczne naszego regionu
mieliśmy wszyscy przyjemność przeżywać to niezwykłe wydarzenie
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kulturalne.

Dziękuję wszystkim i do zobaczenia za rok podczas festiwalu
Limanowska  Słaza!  –  zwrócił  się  do  zgromadzonych  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

 

Ze sceny Limanowskiego Domu Kultury padło wiele  podziękowań i
słów  uznania  pod  adresem  organizatorów  i  artystów  oraz
wszystkich tworzących historię tego wyjątkowego  wydarzenia
kulturalnego  w  regionie,  w  tym  również  dla  wieloletniego
prowadzącego  i konferansjera „Słazy”  Mariana Wójtowicza  –
radnego Powiatu Limanowskiego.

 

Komisja  konkursowa  w  skład  której  weszli:  dr  Bożena
Lewandowska  –  muzykolog,  Michalina  Wojtas  –  choreograf,
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Jadwiga  Adamczyk  –  muzyk,  regionalista,  Benedykt  Kafel  –
etnograf, dr Artur Czesak – dialektolog, opublikowała protokół
z 48. Festiwalu Folklorystycznego „Limanowska Słaza”.  Z pełną
lista  laureatów  i  wyróżnionych   tegorocznej  edycji   w
poszczególnych kategoriach  można zapoznać się poniżej:

 

 

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Konsultantów

48. Festiwalu Folklorystycznego „Limanowska Słaza”,
który odbył się w dniach 3-6 listopada 2022 r. w Limanowej

 

Komisja Konsultantów w składzie:
1. dr Bożena Lewandowska – etnomuzykolog
2. Michalina Wojtas – choreograf
3. Jadwiga Adamczyk – muzyk, folklorysta
4. dr Artur Czesak – językoznawca, dialektolog
5. Benedykt Kafel – etnograf
po  obejrzeniu  i  wnikliwej  ocenie  101  punktów  programu,  w
których uczestniczyło 886 osób w tym:
– 23 zespoły regionalne, w tym 14 dorosłych, 2 młodzieżowe i 7
dziecięcych,
– 4 grupy regionalne,
– 18 muzyk: 14 dorosłych, 2 młodzieżowe i 2 dziecięce;
– 17 instrumentalistów: 4 dorosłych, 2 młodzieży i 11 dzieci;
– 13 śpiewaków solistów: 7 dorosłych, 1 młodzieżowego i 5
dzieci;
– 13 grup śpiewaczych
– 10 gawędziarzy: 7 dorosłych i 3 dzieci;
– 3 mistrzów z uczniami
—  postanowiła  przyznać  następujące  miejsca  i  nagrody  za
starania o autentyczność, dbałość o gwarę, muzykę, śpiew i
taniec:



ZESPOŁY REGIONALNE

Dorośli

Trzy równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne po 1500 zł
otrzymują: Zespoły Regionalne: Śwarni Łojce z Sadku-Kostrzy,
Starowiejski Hyr ze Starej Wsi i Przyszowianie z Przyszowej.

Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne po 1200 zł
otrzymują  Zespoły  Regionalne:  KIJOM  WORCI  z  Pisarzowej,
SŁOPNICKI ZBYRCOK ze Słopnic i LIMANOWIANIE z Limanowej.

Pięć równorzędnych III miejsc i nagrody pieniężne po 1000 zł
otrzymują Zespoły Regionalne: JURKOWIANIE z Jurkowa, GORCE z
Kamienicy, SPOD KICEK  z Mordarki, DOLINA MSZANKI z Mszany
Górnej i WILKOWICANIE z Wilkowiska.

Dwa wyróżnienia po 400 zł otrzymują Zespół Ludowy SKRZYDLANIE
ze Skrzydlnej i Zespół Regionalny SŁOPNICZANIE ze Słopnic.

Nagrodę  specjalną  im.  Jerzego  Obrzuta  „Za  wierność  wobec
tradycji”  w  wysokości  1000  zł  i  rzeźbę  otrzymuje  Zespół
Regionalny DOLINA SŁOMKI ze Stronia.

Młodzież

Pierwszego miejsca nie przyznano.

II miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 600 zł otrzymuje
Zespół Regionalny DOLINA MSZANKI z Mszany Górnej.

III  miejsce  w  kwocie  500  zł  otrzymuje  Zespół  Regionalny
SZCZYRZYCANIE ze Szczyrzyca

Dzieci

Dwa równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
800 zł otrzymują Zespoły Regionalne PNIOKI z Sadku-Kostrzy i
ZASADNIOKI z Zasadnego.

II miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 500 zł otrzymuje



Zespół Regionalny MALI SŁOPNICZANIE ze Słopnic.

Dwa równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
400  zł  otrzymują  Zespoły  Regionalne  MALI  SZCZYRZYCANIE  ze
Szczyrzyca i DOLINA SŁOMKI ze Stronia.

Wyróżnienie w kwocie 200 zł otrzymuje zespół ŁĘTOWIANIE z
Łętowego.

Dyplom za udział otrzymuje zespół MALI ŁOSTOWIANIE z Łostówki.

GRUPY REGIONALNE

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 500 zł otrzymuje KGW
Pasierbiec.

Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne po 400 zł
otrzymują KGW Rupniów-Centrum, KGW Męcina i KGW Laskowa.

MUZYKI LUDOWE

Dorośli

Trzy  równorzędne  I  miejsca  i  nagrody  pieniężne  po  500  zł
otrzymują: Kapela KOTELNICA z Mszany Dolnej, muzyka GORCE z
Kamienicy i muzyka DOLINA MSZANKI z Mszany Górnej.

Pięć równorzędnych II miejsc i nagrody pieniężne po 400 zł
otrzymują muzyki: JURKOWIANIE z Jurkowa, KAPELA Z JANOWIC,
LIMANOWIANIE z Limanowej, SPOD KICEK z Mordarki i SŁOPNICKI
ZBYRCOK ze Słopnic.

Dwa równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne po 300 zł
otrzymują muzyki: STAROWIEJSKI HYR ze Starej Wsi i KIJOM WORCI
z Pisarzowej.

Cztery wyróżnienia po 200 zł otrzymują muzyki: Rodzinna Kapela
„KOŚCIELNIOKI”  z  Olszówki,  SZCZYRZYCANIE  ze  Szczyrzyca,
PRZYSZOWIANIE z Przyszowej i SKRZYDLANIE ze Skrzydlnej.

Młodzież



I miejsca nie przyznano.

II miejsce i nagrody rzeczowe otrzymuje muzyka SZCZYRZYCANIE
ze Szczyrzyca.

III miejsce i nagrody rzeczowe otrzymuje muzyka SŁOPNICZANIE
ze Słopnic.

Dzieci

Dwa równorzędne I miejsca i nagrody rzeczowe otrzymują muzyki:
ŚWARNE ZGRAJCA ze Słopnic i MŁODE GORCE z Kamienicy.

INSTRUMENTALIŚCI LUDOWI

Dorośli

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 140 zł otrzymuje
Sławomir Kurek z Wilkowiska (heligonka).

Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
100 zł otrzymują: Piotr Pławecki ze Starej Wsi (okaryna),
Rafał Kapera z Krasnego-Lasocic (heligonka) i Iwona Cichoń z
Łukowicy (skrzypce).

Młodzież

I  miejsce  i  nagrodę  rzeczową  otrzymuje  Karol  Morajko  z
Przenoszy (heligonka).

II  miejsce  i  nagrodę  rzeczową  otrzymuje  Jakub  Kapera  z
Krasnego-Lasocic (heligonka).

Dzieci

Dwa I miejsca i nagrody rzeczowe otrzymują: Weronika Pławecka
ze  Starej  Wsi  (skrzypce)  i  Bartosz  Gierczyk  z  Zasadnego
(skrzypce).

Cztery II miejsca i nagrody rzeczowe otrzymują skrzypaczki:
Emilia Wąchała z Lubomierza, Sonia Jarosz z Łostówki, Julia



Węglarz z Łętowego i Sandra Kamińska z Mszany Górnej.

Trzy III miejsca i nagrody rzeczowe otrzymują skrzypaczki:
Maria Zasadni z Lubomierza, Anna Dawiec z Lubomierza i Emilia
Joniec z Wilczyc.

Dwa wyróżnienia otrzymują: Anna Pietrzak ze Słopnic i Julia
Dorczak z Mszany Dolnej.

ŚPIEW SOLOWY

Dorośli

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 140 zł otrzymuje
Maria Zaręba ze Zbludzy.

II miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 100 zł otrzymuje
Roksana Frączek z Pisarzowej.

Dwa  równorzędne  III  miejsca  i  nagrody  pieniężne  po  80  zł
otrzymują: Mariola Lorek z Przyszowej i Wiesław Sadkiewicz ze
Skrzydlnej.

Dwa  wyróżnienia  otrzymują:  Józef  Tokarczyk  z  Mordarki  i
Grzegorz Cudek z Podłopienia.

Dyplom za udział otrzymuje Zenona Zając ze Skrzydlnej.

Młodzież

I  miejsce  i  nagrodę  rzeczową  otrzymuje  Łucja  Wojtas  z
Kamienicy.

Dzieci

Dwa  równorzędne  I  miejsca  i  nagrody  rzeczowe  otrzymują:
Agnieszka Gierczyk z Zasadnego i Antoni Kapera z Krasnego-
Lasocic.

II  miejsce  i  nagrodę  rzeczową  otrzymuje  Karolina  Wadyl  z
Łostówki.



Dwa  równorzędne  III  miejsca  i  nagrody  rzeczowe  otrzymują:
Joanna Zasadnia z Kamienicy i Milena Franczak ze Słopnic.

GRUPY ŚPIEWACZE

Dorośli

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 200 zł otrzymuje
męska grupa śpiewacza zespołu JURKOWIANIE z Jurkowa.

Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne po 150 zł
otrzymują  żeńskie  grupy  śpiewacze:  zespołu  LIMANOWIANIE  z
Limanowej i SŁOPNICKI ZBYRCOK ze Słopnic oraz męska grupa
śpiewacza zespołu KIJOM WORCI z Pisarzowej.

Pięć równorzędnych III miejsc i nagrody pieniężne po 100 zł
otrzymują:  żeńskie  grupy  śpiewacze  MSZANICANKI  z  Mszany
Dolnej, Babska Grupa Śpiewacza z Wilkowiska, zespołu GORCE z
Kamienicy,  DOLINA  MSZANKI  z  Mszany  Górnej  i  męska  grupa
śpiewacza z zespołu SPOD KICEK z Mordarki.

Wyróżnienia  otrzymują  męskie  grupy  śpiewacze:  z  zespołu
KASINIANIE  –  ZAGÓRZANIE  z  Kasiny  Wielkiej  i  z  zespołu
PRZYSZOWIANIE  z  Przyszowej.

Dyplomy za udział oraz okolicznościowe upominki otrzymują: KGW
Pasierbiec i KGW Męcina.

GAWĘDZIARZE

Dorośli

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 140 zł otrzymuje
Zofia Michałek z Dobrej.

II miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 100 zł otrzymuje
Monika Cepielik z Kamienicy.

Dwa  równorzędne  III  miejsca  i  nagrody  pieniężne  po  80  zł
otrzymują: Barbara Stożek z Mszany Dolnej i Norbert Grzyb z
Kasinki Małej.



Dwa  wyróżnienia  otrzymują:  Krzysztof  Palac  z  Łostówki  i
Andrzej Ciężadlik z Mszany Dolnej.

Dyplom za udział otrzymuje Stanisław Białoń ze Skrzydlnej.

Dzieci

I  miejsce  i  nagrodę  rzeczową  otrzymuje  Martyna  Kurzeja  z
Zasadnego.

II  miejsce  i  nagrodę  rzeczową  otrzymuje  Jan  Podgórny  ze
Słopnic.

III miejsce i nagrodę rzeczową otrzymuje Martyna Raczek z
Pisarzowej.

MISTRZ I UCZEŃ

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 170 zł otrzymuje
Iwona Cichoń z Łukowicy z uczennicą Igą Sobczak (skrzypce).

II miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 130 zł otrzymuje
Aleksandra  Wąchała  z  Lubomierza  z  uczniem  Kacprem  Wąchałą
(skrzypce).

III miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 110 zł otrzymuje
Aleksandra Śliwa ze Słopnic z uczennicami Zuzanną Postrożny i
Żanetą Ubik (skrzypce).

Nagrodę  Dyrekcji  Limanowskiego  Domu  Kultury  Dziecięca
Osobowość Artystyczna otrzymuje Martyna Kurzeja z Zasadnego.

Na Małopolski Konkurs Obrzędów, Obyczajów i Zwyczajów Ludowych
„Pogórzańskie Gody”, który odbędzie się w Łużnej w 2023 r.,
Komisja  kwalifikuje  zespoły  regionalne  DOLINA  SŁOMKI  ze
Stronia i SŁOPNICKI ZBYRCOK ze Słopnic.

Na  Karpacki  Festiwal  Dziecięcych  Zespołów  Regionalnych  w
Rabce-Zdroju  w  czerwcu  2023  r.  Komisja  kwalifikuje  zespół
regionalny ZASADNIOKI z Zasadnego i PNIOKI z Sadku-Kostrzy.



Na  57.  Ogólnopolski  Konkurs  Gawędziarzy,  Instrumentalistów,
Śpiewaków Drużbów i Starostów Weselnych „Sabałowe Bajania” w
Bukowinie Tatrzańskiej Komisja kwalifikuje: gawędziarki Zofię
Michałek z Dobrej i Martynę Kurzeję z Zasadnego; w kategorii
instrumentalistów: Sławomira Kurka z Wilkowiska (heligonka),
Piotra Pławeckiego ze Starej Wsi (okaryna), Rafała Kaperę z
Krasnego-Lasocic  (heligonka)  i  Iwonę  Cichoń  z  Łukowicy
(skrzypce); w kategorii śpiewaków: Marię Zarębę ze Zbludzy; w
kategorii grup śpiewaczych: męską grupę śpiewaczą JURKOWIANIE
z Jurkowa.

Serdecznie gratulujemy artystom !

Entuzjastów i amatorów folkloru, sztuki i tradycji ludowej
zapraszamy już za rok na 49. edycję „Limanowskiej Słazy”.

Festiwal  jest  współfinansowany  przez  Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej oraz MCK „Sokół” w Nowym Sączu.

Gospodarzem  Festiwalu  jest  Burmistrz  Miasta  Limanowa.
Organizatorem  „Limanowskiej  Słazy”  jest  Limanowski  Dom
Kultury.

Patronat  Honorowy  nad  wydarzeniem  sprawują:  Ministerstwo
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Witold Kozłowski Marszałek
Województwa  Małopolskiego,  Mieczysław  Uryga  Starosta
Limanowski,  Władysław  Bieda  Burmistrz  Miasta  Limanowa.

Patronat Medialny nad wydarzeniem objęli: TVP3 Kraków, Radio
RDN Nowy Sącz, Gazeta Krakowska oraz Telewizja Internetowa
TV28.

Sponsorami festiwalu są: Bank Spółdzielczy w Limanowej, PBM
Sułkowscy  Sp.J.,  Jasicówka  pod  Łysą  Górą  –  Restauracja,
Pawlimex, Kulinar, Gold-Drop, Electrical, Łomzik, Senator RP
Jan Hamerski, poseł na Sejm Urszula Nowogórska.



 

 

Na antenie TVP 1 „Klasztorne
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smaki”  u  Cystersów  w
Szczyrzycu
W niedzielę 6 listopada 2022, o godzinie 10:10 na antenie TVP
1  wyemitowany  zostanie  program  z  cyklu  „Klasztorne  smaki
według Remigiusza Rączki” realizowany w malowniczym zakątku
Beskidu  Wyspowego  na  terenie  opactwa  Ojców  Cystersów  w
Szczyrzycu. Prowadzącym program jest szef kuchni, który wraz z
o.  Karolem  i  przeorem  o.  Antonim  przygotują  wołowinę  w
warzywach  z  klasztornego  ogrodu,  podpłomyki  na  miejscowym
piwie oraz sałatkę z serami z mleka szczyrzyckich krów.

„Klasztorne smaki według Remigiusza Rączki” to cykl programów
kulinarno – podróżniczych, realizowanych przez TVP 3 Katowice
na zlecenie Redakcji Programów Katolickich TVP S.A.   Znany
kucharz  Remigiusz  Rączka,  pod  czujnym  okiem  zakonników,
przybliża  wyjątkowe  receptury  potraw  serwowanych  za
klasztornymi  murami.  Do  gotowania  wykorzystuje  produkty
pochodzące z klasztornych warzywniaków i gospodarstw. Celem
programu  jest  zaprezentowanie  bogatego   dziedzictwa
kulinarnego  klasztorów.  Dodatkowo  jest  to  propozycja
turystyczna odwiedzenia niezwykłych miejsc, ukazująca piękno
krajobrazu i możliwości skosztowania miejscowych specjałów.

Ojcowie  Cystersi  przybyli  do  Szczyrzyca  w  I  połowie  XIII
wieku.  Wybudowali  klasztor,  potem  kościół  i  przekształcili
okoliczne ziemie w żyzne pola i sady. Obecnie prowadzą ogromne
200-hektarowe  gospodarstwo  a  w  przyklasztornym  ogrodzie
uprawiają warzywa. Dzięki Cystersom w Szczyrzycu hodowane są
krowy  rasy  Czerwonej  Polskiej  oraz  warzone  piwo  według
tradycyjnej receptury.

Fot. Aneta Chwalba TVP 3 Katowice
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–  

Konkurs  na  wolne  stanowisko
urzędnicze – podinspektora w
Wydziale  Budownictwa  i
Architektury  Starostwa
Powiatowego w Limanowej
Starosta  Limanowski  ogłasza  konkurs  na  wolne  stanowisko
urzędnicze  –  podinspektor  w  Wydziale  Budownictwa  i
Architektury  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej.

Treść ogłoszenia
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Rozpoczęła się 48. Limanowska
Słaza!
Wczoraj, 3 listopada 2022 r. w Limanowskim Domu Kultury odbyła
się  inauguracja  48.  Festiwalu  Folklorystycznego  „Limanowska
Słaza”,  który  w  ciągu  dekad   zdobył  sobie  szerokie  grono
sympatyków,  rozpoznawalność  oraz   rangę  jednej  z
najważniejszych imprez  kulturalnych w powiecie limanowskim.
Określany  mianem  „święta  ludowej  muzyki,  śpiewu  i  tańca”
festiwal , połączony tradycyjnie z kiermaszem sztuki ludowej i
rękodzieła regionalnego, zakończy się w niedzielę 6 listopada.
W  tym  czasie  na  scenie  LDK  entuzjaści  folkloru  i  kultury
ludowej  obejrzą  łącznie  aż  104  prezentacje  w  kategoriach:
Zespoły  Regionalne,  Grupy  Regionalne,  Muzyki  Ludowe,
Instrumentaliści,  Śpiewacy,  Grupy  Śpiewacze,  Gawędziarze
Ludowi oraz Mistrz i Uczeń.

Czwartkowe Występy w ramach pierwszego dnia 48. Limanowskiej
Słazy rozpoczęły się o godzinie 14:00. Tuż po godzinie 17:00
gości  festiwalu,  zgromadzonych  w  sali  widowiskowej
Limanowskiego  Domu  Kultury  oficjalnie  powitała  dyrektor
Limanowskiego Domu Kultury – Magdalena Szczygieł – Smaga  wraz
z  Burmistrzem   Miasta  Limanowa   –  Władysławem  Biedą  oraz
Przewodniczącą  Rady  Miasta  Limanowa  –  Jolantą  Juszkiewicz.
Obecni  byli  także   przedstawiciele  lokalnych  władz
samorządowych przedstawiciele instytucji kulturalnych.  Powiat
Limanowski  reprezentowali:  Starosta  Limanowski  –  Mieczysław
Uryga,  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  –Wojciech
Włodarczyk. W otwarciu festiwalu uczestniczył również Dyrektor
Małopolskiego Centrum Kultury „Sokół” w Nowym Sączu  –Andrzej
Zarych.

Spotkanie  w  ramach  48.  „Limanowskiej  Słazy”  prowadzi  jej
wieloletni   konferansjer  Marian  Wójtowicz  –  radny  Powiatu
Limanowskiego.
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Starosta Limanowski Mieczysław Uryga powitał ze sceny gości
oraz  uczestników  tegorocznej  edycji  festiwalu,  podkreślając
zasługi  tego  trwającego  już  niemal  od  50  lat  wydarzenia
kulturalnego dla podtrzymywania dziedzictwa kultury i tradycji
regionu.

–  Cieszę  się,  że  razem  możemy  świętować  kolejną  edycję
festiwalu  kultury,  tradycji  i  folkloru  Ziemi  Limanowskiej.
Szczególnie budujący jest fakt, że tak liczni młodzi wykonawcy
chcą  włączać  się  w  tworzenie  historii  tego  wyjątkowego
wydarzenia. Życzę wszystkim wykonawcom jak najbardziej udanych
występów i prezentacji, zaś wszystkim obecnym – wspaniałych
artystycznych wrażeń! – powiedział Mieczysław Uryga

 

 

4.11  2022  r.  w  drugim  dniu  Festiwalu  „Limanowska  Słaza”
prezentacje rozpoczną się krótko po godzinie 13.00 i potrwają
do godziny 22.30.

Pełną listę uczestników piątkowej odsłony festiwalu” znaleźć
można w programie zamieszczonym  poniżej:
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W sobotę 5.11 pierwsze prezentacje artystyczne zaplanowano od
godz. 13.20, a zakończą się one po godzinie 20:00. Trzeci
dzień 48. Limanowskiej Słazy zwieńczy występ gości –  grupy
„Pokolenia”  z  Biłgoraja,  który  rozpocznie  się  o  godzinie
21:00.

Finał  festiwalu  i  wręczenie  nagród  nastąpi  w  niedzielę  6
listopada o godz. 15:00 na sali widowiskowej LDK.
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Wszystkie  prezentacje  artystyczne  biorące  udział  w  ramach
Limanowskiej Słazy uważnie obserwować będzie i oceni jury w
składzie: dr Bożena Lewandowska – muzykolog, Michalina Wojtas
– choreograf, Jadwiga Adamczyk – muzyk, regionalista, Benedykt
Kafel – etnograf, dr Artur Czesak – dialektolog.

Wydarzenia 48. Festiwal Folklorystycznego „Limanowska Słaza”
śledzić  można  na  bieżąco  również  dzięki  internetowej
transmisji Limanowskiego Domu Kultury : www.ldk.limanowa.pl.
Wszelkie   aktualności  dotyczące  wydarzenia  są  również
publikowane  fanpage’u  Limanowskiego  Domu  Kultury:
www.fb.com/LimanowskiDomKultury.
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Dodatkowo  festiwalowi  towarzyszy  kiermasz  sztuki  ludowej  i
rękodzieła, jak również wystawa prac twórców ludowych oraz
warsztaty  dla  dzieci,  a  także  wystawa  strojów  grup
etnograficznych  z  terenu  powiatu  limanowskiego  w  Muzeum
Regionalnym Ziemi Limanowskiej dostępna do zwiedzania 3 do 6
listopada br.

Festiwal „Limanowska Słaza” to wyjątkowe dni, które pozwalają
doświadczyć  żywego  folkloru,  tego  co  najlepsze  i
najpiękniejsze w tradycji, muzyce, tańcu, sztuce, gwarze i
obyczajowości ludowej.

Zapraszamy serdecznie  do udziału w tym wydarzeniu!
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48.  Festiwal  Folklorystyczny  „Limanowska  Słaza”  uzyskał
wsparcie  finansowe  Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego  pochodzące  z  Funduszu  Promocji  Kultury.
Gospodarzem  Festiwalu  jest  Burmistrz  Miasta  Limanowa.
Organizatorem  „Limanowskiej  Słazy”  jest  Limanowski  Dom
Kultury.  Patronat  Honorowy  nad  wydarzeniem  sprawują:
Ministerstwo  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego,  Witold
Kozłowski  Marszałek  Województwa  Małopolskiego,  Mieczysław
Uryga Starosta Limanowski, Władysław Bieda Burmistrz Miasta
Limanowa.
Patronat Medialny nad wydarzeniem objęli: TVP3 Kraków, Radio
RDN Nowy Sącz, Gazeta Krakowska oraz Telewizja Internetowa
TV28.
Sponsorami festiwalu są: Bank Spółdzielczy w Limanowej, PBM
Sułkowscy  Sp.J.,  Jasicówka  pod  Łysą  Górą  –  Restauracja,
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Pawlimex, Kulinar, Gold-Drop, Electrical, Łomzik, Senator RP
Jan Hamerski, poseł na Sejm Urszula Nowogórska.

 

 

Teraz  paszport  uzyskasz
jeszcze łatwiej – sprawdź, co
się zmieniło!
Od 13 listopada 2022 formalności związane z wnioskowaniem o
paszport będą jeszcze prostsze. – „Usprawniamy funkcjonowaniu
rejestrów  centralnych.  Odchodzimy  od  wypełniania  wniosku
paszportowego  odręcznie.  O  możliwości  odbioru  gotowych
dokumentów urząd poinformuje smsem lub mailowo, jeśli podamy
swoje dane kontaktowe. Dzięki nowej e-usłudze będzie też można
zgłosić online utratę lub uszkodzenie paszportu” – podkreśla
pełnomocnik rządu ds. cyberbezpieczeństwa Janusz Cieszyński.

Nowe e-usługi

Jeżeli przy wypełnianiu wniosku podasz swój numer telefonu
komórkowego lub adres e-mail, zostaniesz powiadomiony o tym,
że  nowy  paszport  jest  gotowy  do  odbioru.  Przy  odbiorze
paszportu  organ  wydający  będzie  mógł  potwierdzić  Twoją
tożsamość także na podstawie odcisku palca.

Dzięki nowym e-usługom sprawdzisz również:

swoje dane w Rejestrze Dokumentów Paszportowych (RDP),
czy paszport lub inny dokument paszportowy jest gotowy
do odbioru,
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ważność paszportu lub innego dokumentu paszportowego,
a osoby, które złożyły wniosek o paszport za granicą,
będą  mogły  potwierdzić  odbiór  paszportu  lub  innego
dokumentu paszportowego, który dostarczył kurier.

Zgłoś online utratę paszportu!

– „Cyfryzujemy Polskę, aby wszystkim nam żyło się wygodniej i
każdy mógł załatwić sprawy urzędowe online. Nowy Rejestr
Dokumentów  Paszportowych  będzie  częścią  sześciu  innych
rejestrów  centralnych,  w  tym  dowodów  osobistych,  stanu
cywilnego, czy numerów PESEL. Wiarygodne informacje, zgodne z
dokumentami,  to  fundament  cyfrowego  urzędu.  Pomaga
optymalizować  procesy,  ale  przede  wszystkim  jest  realnym
udogodnieniem dla obywateli, dając im dostęp do urzędu 24h na
dobę  z  dowolnego  miejsca  na  świecie.  Rejestr  Dokumentów
Paszportowych  pozwoli  coraz  więcej  spraw  związanych  z
paszportami  zrealizować  przez  internet,  bez  konieczności
wizyty w urzędzie” – wyjaśnia minister Cieszyński.

Jednym z udogodnień, które oddajemy w ręce obywateli, jest
możliwość zgłoszenia online uszkodzenia paszportu albo innego
dokumentu paszportowego. Można to zrobić w trzech prostych
krokach:

1. Zweryfikuj swoją tożsamość online. Możesz to zrobić za
pomocą profilu zaufanego lub e-dowodu.
2. Wejdź na portal gov.pl w zakładkę „Usługi dla Obywatela”.
Znajdź e-usługę „Zgłoś utratę lub uszkodzenie paszportu lub
innego dokumentu paszportowego”.
3.  Kliknij  „Wyślij  zgłoszenie”  i  potwierdź  za  pomocą  e-
podpisu,  profilu  zaufanego,  e-dowodu  lub  kwalifikowanego
podpisu elektronicznego.
Uwaga! Punkty paszportowe będą nieczynne!

W związku z wdrożeniem nowego systemu, od 8 listopada (godz.
14.00) do 13 listopada (godz.00) czasu środkowo-europejskiego
organy paszportowe w kraju i za granicą nie będą przyjmować

https://www.gov.pl/web/gov/uslugi-dla-obywatela


wniosków o paszporty, ani wydawać dokumentów paszportowych.
Jeśli  więc  dostałeś  powiadomienie,  że  odbiór  paszportu
przypada  w  tym  terminie,  prosimy  o  udanie  się  do  punktu
paszportowego  najpóźniej  8  listopada  do  godz.  14.00.  W
przypadku uzasadnionej potrzeby w tym okresie, będzie można
uzyskać paszport tymczasowy.

Wprowadzeniu  nowego  Rejestru  Dokumentów  Paszportowych
towarzyszy kampania informacyjna.

Źródło:gov.pl

Nabór na bezpłatne szkolenie
dla  kandydatów  na  rodzinę
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zastępczą niezawodową
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej jako Organizator
Rodzinnej  Pieczy  Zastępczej  zaprasza  do  wzięcia  udziału  w
bezpłatnym  szkoleniu  dla  kandydatów  na  rodzinę  zastępczą
niezawodową, które odbędzie się w dniach 18,19,20 listopada
2022 r. oraz 25, 26,27 listopada 2022 r.

Nabór chętnych do udziału w szkoleniu trwa do 7 listopada 2022
r.

Kandydaci  do  sprawowania  funkcji  rodziny  zastępczej  muszą
spełniać następujące warunki:

dają rękojmię należytego sprawowania pieczy zastępczej,
nie są i nie byli pozbawieni władzy rodzicielskiej, oraz
władza  rodzicielska  nie  jest  im  ograniczona  ani
zawieszona,
wypełniają  obowiązek  alimentacyjny  –  w  przypadku  gdy
taki  obowiązek  w  stosunku  do  nich  wynika  z  tytułu
egzekucyjnego,
nie są ograniczeni w zdolności do czynności prawnych,
stan  zdrowia  pozwala  im  na  właściwą  opiekę  nad
dzieckiem,
przebywają na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej,
mają  odpowiednie  warunki  bytowe  i  mieszkaniowe
umożliwiające dziecku zaspokojenie jego indywidualnych
potrzeb,
nie  byli  skazani  prawomocnym  wyrokiem  za  umyślne
przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe,
nie figurują w rejestrze sprawców przestępstw na tle
seksualnym,
co  najmniej  jedna  osoba  tworząca  tę  rodzinę  musi
posiadać stałe źródło dochodów.

Zgłaszać  mogą  się  zarówno  osoby  pozostające  w  związku
małżeńskim  jak  i  osoby  samotne.

https://powiat.limanowski.pl/blog/nabor-na-bezplatne-szkolenie-dla-kandydatow-na-rodzine-zastepcza-niezawodowa/


Osoby spełniające powyższe wymagania zachęcamy do kontaktu z
pracownikami Zespołu ds. rodzinnej pieczy zastępczej osobiście
Limanowa ul. Matki Boskiej Bolesnej 16 od poniedziałku do
piątku w godzinach od 7.15-15.15 lub telefonicznie – tel. 18
44 99 757.

Informacja  dotycząca
obowiązku  posiadania
aktywnego profilu na portalu
ZUS  –  Platforma  Usług
Elektronicznych (PUE) ZUS
Od  stycznia  2023  roku,  zgodnie  ze  zmianami  w  przepisach,
każdy,  kto  jest  płatnikiem  składek,  będzie  miał  ustawowy
obowiązek  posiadania  aktywnego  profilu  na  portalu  ZUS  –
Platforma Usług Elektronicznych (PUE) ZUS.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych zachęca przedsiębiorców,  do
założenia konta już dzisiaj.
– Można  to zrobić samodzielnie on-line – w domu – zakładając
własne konto PUE za pomocą swojego profilu zaufanego lub za
pomocą bankowości elektronicznej.
– Można skorzystać z pomocy pracownika ZUS podczas e-wizyty
https://www.zus.pl/e-wizyta  lub  podczas  kontaktu  z  Centrum
Obsługi Telefonicznej ZUS (tel. 22 560 16 00) w czasie której
wyjaśnimy, jak – krok po kroku – założyć swoje konto PUE.
–  Założyć  konto  PUE  ZUS  można  również  osobiście,  podczas
tradycyjnej wizyty w placówce ZUS (w poniedziałki pracujemy do
godz. 17.00, od wtorku do piątku do godz. 15.00).

https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-dotyczaca-obowiazku-posiadania-aktywnego-profilu-na-portalu-zus-platforma-uslug-elektronicznych-pue-zus/
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-dotyczaca-obowiazku-posiadania-aktywnego-profilu-na-portalu-zus-platforma-uslug-elektronicznych-pue-zus/
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-dotyczaca-obowiazku-posiadania-aktywnego-profilu-na-portalu-zus-platforma-uslug-elektronicznych-pue-zus/
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-dotyczaca-obowiazku-posiadania-aktywnego-profilu-na-portalu-zus-platforma-uslug-elektronicznych-pue-zus/
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-dotyczaca-obowiazku-posiadania-aktywnego-profilu-na-portalu-zus-platforma-uslug-elektronicznych-pue-zus/
https://www.zus.pl/e-wizyta


Do tej pory obowiązek posiadania profilu na PUE ZUS mieli
płatnicy  rozliczający  składki  za  więcej  niż  5  osób.  Po
zmianach  przepisów,  obowiązek  ten  dotyczy  wszystkich
przedsiębiorców  –  także  właścicieli  małych  firm,  czyli
zatrudniających  do  5  pracowników  oraz  tych,  którzy  płacą
składki tylko za siebie. Obecnie na PUE ZUS profil z rolą
płatnika ma ponad 89 % osób prowadzących własną działalność i
ponad 87 %  firm rozliczających składki od 1 do 5 osób.
Płatnicy, którzy aktualnie rozliczają składki w ZUS i nie mają
profilu na PUE ZUS, powinni więc założyć go do 30 grudnia 2022
r.

Informacje praktyczne – Jak założyć konto na PUE ZUS

Pismo_do_klientow_ZUS (dok. PDF)

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/pismo_do_klientow_ZUS.docx
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/pismo_do_klientow_ZUS.pdf


 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/Plakat_PUE1.png


III  Powiatowy  Konkurs  na
Ozdobę  Choinkową  z  motywem
regionalnym
Zbliżające się wielkimi krokami  Święta Bożego Narodzenia to
wyjątkowy czas, któremu towarzyszy niepowtarzalna atmosfera. W
radosne bożonarodzeniowe oczekiwanie po raz kolejny wprowadzi
nas organizowany przez Powiat Limanowski konkurs na Ozdobę
Choinkową z motywem regionalnym.

W III edycji konkursu mogą wziąć udział wszyscy zainteresowani
mieszkańcy  powiatu  limanowskiego.  Własnoręcznie  wykonane
ozdoby  choinkowe  z  motywem  regionalnym  należy  złożyć  w
terminie  do  14.12.2022  r.  do  godz.  15:00  w  Starostwie
Powiatowym  w  Limanowej  pok.  344  III  piętro.

Celem  konkursu  jest  kultywowanie  tradycji  Świąt  Bożego
Narodzenia,  podtrzymywanie  i  pielęgnowanie  tradycji
wykonywania ozdób bożonarodzeniowych, wspieranie amatorskiej
twórczości artystycznej na terenie powiatu oraz rozwijanie i
prezentowanie uzdolnień artystycznych mieszkańców regionu.

Na zwycięzcę czeka bon o wartości 500 zł !

Szczegółowe  informacje,  regulamin  oraz  karty  zgłoszenia
konkursu załączone są poniżej:

REGULAMIN III POWIATOWEGO KONKURSU NA OZDOBĘ CHOINKOWĄ

Załączniki: KARTA ZGŁOSZENIA I OŚWIADCZENIA

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/iii-powiatowy-konkurs-na-ozdobe-choinkowa-z-motywem-regionalnym/
https://powiat.limanowski.pl/blog/iii-powiatowy-konkurs-na-ozdobe-choinkowa-z-motywem-regionalnym/
https://powiat.limanowski.pl/blog/iii-powiatowy-konkurs-na-ozdobe-choinkowa-z-motywem-regionalnym/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/REGULAMIN-III-POWIATOWEGO-KONKURSU-NA-OZDOBĘ-CHOINKOWĄ_3.docx
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/Oświadczenia.docx




Ogłoszenie o przetargu
Zarząd Powiatu Limanowskiego ogłasza II przetarg u s t n y
nieograniczony  na  sprzedaż  prawa  użytkowania  wieczystego
nieruchomości, położonej w obrębie 3 przy ul. Fabrycznej w
Limanowej.

Przedmiotem przetargu jest:
Sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej
niezabudowanej,  oznaczonej  jako  działka  ewid.  nr  380/74  o
powierzchni  0,2147  ha,  objęta  księgą  wieczystą  nr
NS1L/00041721/6 położonej w Limanowej obręb 3 Miasta Limanowa.

Treść ogłoszenia

https://powiat.limanowski.pl/blog/ogloszenie-o-przetargu-39/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/ogloszenie-o-II-przetargu-2022.pdf

